
  91503.11 R2 

COMUNE DI ROTA GRECA 

PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

 
 
 

 ORIGINALE         N. 15                   Data 12/02/2018 
 
 

OGGETTO: 
Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per 
affissioni di propaganda elettorale diretta per l’e lezione della Camera dei Deputati  
del 04/03/2018 

  

 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici, del mese di Febbraio, alle ore 14,00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome   Presenti  Assenti  

1 Albano Roberto Sindaco X  

2 De Monte Giuseppe Vice Sindaco X  

3 Zicarelli Eraldo Assessore X  

 
 
 

Presiede il Sig. Albano Roberto, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta il dott. Santopaolo Gianpaolo, segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28/12/2017 n. 208-209 di convocazione dei 

comizi elettorali per il 04/03/2018; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  



Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 

 

Vista la L. 3 novembre 2017, n. 165; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 11 in data 01/02/2018 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati; 

 

Tenuto presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse alla elezione 

della Camera dei Deputati sono n. 18 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio elettorale regionale, 

tramite la Prefettura; 

 

Considerato che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, negli 

appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli 
spazi per affissioni di propaganda elettorale diretta per l’elezione della 
Camera dei Deputati. 

 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 18 agosto 200 0 
n. 267: 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica 
attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 

 

   
Rota Greca, lì 12/02/2018                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              IL SINDACO 

                                                                                                                                                       (F.to)   Roberto ALBANO 

 

 

 

 

 

SETTORE CONTABILE 
In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale, visto il predetto parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 
e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 
Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 

 

 
Rota Greca, lì  12/02/2018                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      (F.to)    Giuseppe DE MONTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1 - di delimitare,  per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. 11 

del 01/02/2018 per una superficie complessiva di mt. 1 di altezza per mt. 181 di base; 

2 - di ripartire  gli spazi per le candidature uninominali in n. 82 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 1 di 

altezza per metri 0,70 di base; 

3 - di assegnare  le suddette sezioni ai candidati uninominali che partecipano alla competizione per 

l’elezione della Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

N. di 
ammissione  Indicazione del candidato N. della 

Sezione 
1 Alessandro Mario GROSSO 1 

2 Raffaella FORTUNATO 2 

3 Alessandro BASILE 3 

4 Andrea GENTILE 4 

5 Andrea GENTILE 5 

6 Andrea GENTILE 6 

7 Andrea GENTILE 7 

8 Dania MAIURI 8 

9 Fabrizio PETRELLI 9 

10 Luigi INCARNATO 10 

11 Luigi INCARNATO 11 

12 Luigi INCARNATO 12 

13 Luigi INCARNATO 13 

14 Raffaele SCORNAVACCA 14 

15 Mirella RUGGIERO 15 

16 Carmelo Massimo MISITI 16 

17 Luigi BARBERA 17 

18 Maria Giovanna MARINO 18 
 

4 - di delimitare,  per le liste di candidati, gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. 11 del 

01/02/2018 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 183 di base; 

5 - di ripartire  gli spazi per le liste di candidati in n. 184 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di 

altezza per metri 1 di base; 

                                                 
1 Tanti metri quante sono le candidature ammesse. 
2 Tante quante sono le candidature ammesse. 
3 Tanti metri quante sono le liste ammesse. 
4 Tante quante sono le liste ammesse. 



6 - di assegnare  le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione 

della Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal 

lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

 

N. di 
ammissione  Indicazione della lista N. della 

Sezione 
1 ITALIA AGLI ITALIANI 1 

2 LIBERI E UGUALI 2 

3 PARTITO VALORE UMANO 3 

4 LEGA NORD 4 

5 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 5 

6 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA 6 

7 NOI CON L’ITALIA - UDC 7 

8 PARTITO COMUNISTA 8 

9 CASAPOUND ITALIA 9 

10 +EUROPA con EMMA BONINO – CENTRO DEMOCRATICO 10 

11 CIVICA POPOLARE LORENZIN 11 

12 ITALIA EUROPA INSIEME 12 

13 PARTITO DEMOCRATICO 13 

14 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 14 

15 POTERE AL POPOLO 15 

16 MOVIMENTO 5 STELLE 16 

17 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE 17 

18 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA 18 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
                 IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

      (F.to)Roberto ALBANO                                                                                        (F.to)dott. Gianpaolo SANTOPAOLO 

 

 

 

   GLI ASSESSORI 

 

(F.to) DE MONTE Giuseppe 

 

 

(F.to) ZICARELLI Eraldo 

 

 



 
  

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data 12/02/2018          
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n. 554 del 12/02/2018            
 
 
 
La stessa Deliberazione è stata comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
D.lgs. 267/2000, con nota prot. gen. n. 554 del 12/02/2018  
 
Rota Greca, lì 12/02/2018 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM/VO                                                      IL MESSO COMUNALE 

 

                     (F.to)  Roberto ALBANO                                                                    (F.to) Giuseppe Tommaso 

 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web Istituzionale 
Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni 
suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, lì 12.02.2018 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                                                                 (F.to) Roberto Albano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


